



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯМАЛО-НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА  
**ПОСТАНОВЛЕНИЕ**

15 декабря 2015 г.

№ 1201-П

г. Салехард

**О внесении изменений в некоторые постановления  
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа**

Правительство Ямало-Ненецкого автономного округа **п о с т а н о в л я е т**:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа.

Губернатор  
Ямало-Ненецкого автономного округа



Д.Н. Кобылкин

## УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Правительства  
Ямало-Ненецкого автономного округа  
от 15 декабря 2015 года № 1201-П

### ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в некоторые постановления  
Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа»

1. В государственной программе Ямало-Ненецкого автономного округа «Доступная среда на 2014 – 2020 годы», утвержденной постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 25 декабря 2013 года № 1127-П:

1.1. позицию, касающуюся финансового обеспечения Государственной программы, паспорта Государственной программы изложить в следующей редакции:

«

Финансовое обеспечение Государственной программы (тыс. руб.)		
Общий объем финансирования – 699 425,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	Объем финансирования Государственной программы, утвержденный законом об окружном бюджете/планируемый к утверждению, – 699 425,0 в том числе средства федерального бюджета – 7 148,0; средства внебюджетных источников – 0,0	Справочно: планируемый объем федеральных средств – 2 105,3 (внебюджетных средств – 0,0)
2014 год – 98 201,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	98 201,0 (в том числе средства федерального бюджета – 5 102,0; средства внебюджетных источников – 0)	0
2015 год – 104 684,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	104 684,0 (в том числе средства федерального бюджета – 2 046)	федеральных средств – 2 105,3

2016 год – 99 608,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	99 608,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0)	0
2017 год – 99 608,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	99 608,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0)	0
2018 год – 99 108, 0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	99 108,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0)	0
2019 год – 99 108,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	99 108,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0)	0
2020 год – 99 108,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	99 108,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0)	0

»;

1.2. позицию, касающуюся доли инвалидов, положительно оценивающих уровень доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности, в общей численности инвалидов, в методике по расчету показателей Государственной программы раздела III изложить в следующей редакции:

«

Доля инвалидов, положительно оценивающих уровень доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности, в общей численности инвалидов	
Единица измерения	%
Определение показателя	Отношение числа инвалидов, положительно оценивающих уровень доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах

	жизнедеятельности, к общей численности инвалидов в автономном округе	
Источник данных	Данные социологических исследований в автономном округе	
Алгоритм формирования показателя	$Дпол = Чпол/Чопр \times 100$	
Наименование и определение базовых показателей	Буквенное обозначение в формуле расчета	Значение показателя ниже плановой цифры является отрицательной динамикой, выше планового значения – положительной
Число инвалидов, положительно оценивающих уровень доступности приоритетных объектов и услуг в приоритетных сферах жизнедеятельности	Чпол	
Общая численность инвалидов в автономном округе	Чопр	

»;

1.3. в подпрограмме «Формирование доступной среды жизнедеятельности и социальной интеграции инвалидов в автономном округе»:

1.3.1. позицию, касающуюся финансового обеспечения Подпрограммы 2, паспорта Подпрограммы 2 изложить в следующей редакции:

«

Финансовое обеспечение Подпрограммы 2 (тыс. руб.)		
Общий объем финансирования – 699 425,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	Объем финансирования Государственной программы, утвержденный законом об окружном бюджете/планируемый к утверждению, – 699 425,0, в том числе средства федерального бюджета – 7 148,0; средства внебюджетных источников – 0,0	Справочно: планируемый объем федеральных средств – 2 105,3 (внебюджетных средств – 0,0)
2014 год – 98 201,0 (в том числе средства, предусмотренные на	98 201,0 (в том числе средства федерального	0

научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	бюджета – 5 102,0; средства внебюджетных источников – 0,0)	
2015 год – 104 684,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	104 684,0 (в том числе средства федерального бюджета – 2 046)	федеральных средств – 2 105,3
2016 год – 99 608,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	99 608,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0,0)	0
2017 год – 99 608,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	99 608,0 (в том числе, средства федерального бюджета – 0)	0
2018 год – 99 108,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия – 0,0)	99 108,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0)	0
2019 год – 99 108,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	99 108,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0)	0
2020 год – 99 108,0 (в том числе средства, предусмотренные на научные и инновационные мероприятия, – 0,0)	99 108,0 (в том числе средства федерального бюджета – 0)	0

»;

1.3.2. в таблице 2-1:

1.3.2.1. в пункте 1:

1.3.2.1.1. в графе 3 цифры «694349» заменить цифрами «699425»;

1.3.2.1.2. в графе 5 цифры «99608» заменить цифрами «104684»;

- 1.3.2.2. в пункте 2:  
 1.3.2.2.1. в графе 3 цифры «5102» заменить цифрами «7148»;  
 1.3.2.2.2. в графе 5 цифру «0» заменить цифрами «2046»;  
 1.3.2.3. в пункте 5:  
 1.3.2.3.1. в графе 3 цифры «691149» заменить цифрами «696225»;  
 1.3.2.3.2. в графе 5 цифры «99108» заменить цифрами «104184»;  
 1.3.2.4. в пункте 14:  
 1.3.2.4.1. в графе 3 цифры «71141» заменить цифрами «73187»;  
 1.3.2.4.2. в графе 5 цифры «9968» заменить цифрами «12014»;  
 1.3.2.5. в пункте 15:  
 1.3.2.5.1. в графе 3 цифры «71141» заменить цифрами «73187»;  
 1.3.2.5.2. в графе 5 цифры «9968» заменить цифрами «12014»;  
 1.3.2.6. в пункте 16:  
 1.3.2.6.1. в графе 3 цифры «69641» заменить цифрами «71687»;  
 1.3.2.6.2. в графе 5 цифры «9468» заменить цифрами «11514»;  
 1.3.2.7. в пункте 17:  
 1.3.2.7.1. в графе 3 цифры «3372» заменить цифрами «5418»;  
 1.3.2.7.2. в графе 5 цифру «0» заменить цифрами «2046»;  
 1.3.2.8. в пункте 31:  
 1.3.2.8.1. в графе 3 цифры «1730» заменить цифрами «4760»;  
 1.3.2.8.2. в графе 5 цифру «0» заменить цифрами «3030»;  
 1.3.2.9. в пункте 32:  
 1.3.2.9.1. в графе 3 цифры «1730» заменить цифрами «4760»;  
 1.3.2.9.2. в графе 5 цифру «0» заменить цифрами «3030»;  
 1.3.2.10. в пункте 34:  
 1.3.2.10.1. в графе 3 цифры «30» заменить цифрами «3060»;  
 1.3.2.10.2. в графе 5 цифру «0» заменить цифрами «3030»;  
 1.3.2.11. дополнить пунктом 34.1 следующего содержания:

«

34.1.	Подведомственное государственное учреждение – ГКУ ЯНАО «Центр социальных технологий Ямало-Ненецкого автономного округа»	3030	0	3030	0	0	0	0	0
-------	---	------	---	------	---	---	---	---	---

»;

- 1.4. в приложении № 1 к Государственной программе:  
 1.4.1. в пункте 1:  
 1.4.1.1. в строке «Государственная программа (всего)»:  
 1.4.1.1.1. в графе 3 цифры «694349» заменить цифрами «699425»;  
 1.4.1.1.2. в графе 5 цифры «99608» заменить цифрами «104684»;  
 1.4.1.2. в строке «В том числе средства федерального бюджета»:  
 1.4.1.2.1. в графе 3 цифры «5102» заменить цифрами «7148»;  
 1.4.1.2.2. в графе 5 цифру «0» заменить цифрами «2046»;  
 1.4.1.3. в строке «Ответственный исполнитель – департамент социальной защиты населения автономного округа (всего), в том числе»:

1.4.1.3.1. в графе 3 цифры «691149» заменить цифрами «696225»;

1.4.1.3.2. в графе 5 цифры «99108» заменить цифрами «104184»;

1.4.2. в пункте 3:

1.4.2.1. в строке «Подпрограмма 2. Формирование доступной среды жизнедеятельности в Ямало-Ненецком автономном округе»:

1.4.2.1.1. в графе 3 цифры «694349» заменить цифрами «699425»;

1.4.2.1.2. в графе 5 цифры «99608» заменить цифрами «104684»;

1.4.2.2. в строке «Ответственный исполнитель Подпрограммы 2 – департамент социальной защиты населения автономного округа (всего), в том числе»:

1.4.2.2.1. в графе 3 цифры «691149» заменить цифрами «696425»;

1.4.2.2.2. в графе 5 цифры «99108» заменить цифрами «104184»;

1.4.2.3. в строке «Средства федерального бюджета»:

1.4.2.3.1. в графе 3 цифры «3402» заменить цифрами «5448»;

1.4.2.3.2. в графе 5 цифру «0» заменить цифрами «2046»;

1.4.2.4. в строке «Подведомственное государственное учреждение – ГКУ ЯНАО «Центр социальных технологий Ямало-Ненецкого автономного округа» (всего)»:

1.4.2.4.1. в графе 3 цифры «61478» заменить цифрами «64508»;

1.4.2.4.2. в графе 5 цифры «9640» заменить цифрами «12670».

2. В детализированном перечне мероприятий подпрограмм государственной программы Ямало-Ненецкого автономного округа «Доступная среда на 2014 – 2020 годы» на 2015 год, утвержденном постановлением Правительства Ямало-Ненецкого автономного округа от 20 января 2015 года № 6-П:

2.1. в пункте 1:

2.1.1. в графе 3 цифры «9968» заменить цифрами «12014»;

2.1.2. в графе 4 цифры «500» заменить цифрами «2546»;

2.2. в пункте 2:

2.2.1. в графе 3 цифры «9468» заменить цифрами «11514»;

2.2.2. в графе 4 цифру «0» заменить цифрами «2046»;

2.3. в пункте 3:

2.3.1. в графе 3 цифру «0» заменить цифрами «2046»;

2.3.2. в графе 4 цифру «0» заменить цифрами «2046»;

2.4. в пункте 9:

2.4.1. в графе 3 цифры «9968» заменить цифрами «12014»;

2.4.2. в графе 4 цифры «500» заменить цифрами «2546»;

2.5. в пункте 10:

2.5.1. в графе 3 цифры «9468» заменить цифрами «11514»;

2.5.2. в графе 4 цифру «0» заменить цифрами «2046»;

2.6. в пункте 11:

2.6.1. в графе 3 цифру «0» заменить цифрами «2046»;

2.6.2. в графе 4 цифру «0» заменить цифрами «2046»;

2.7. в пункте 52:

2.7.1. в графе 3 цифры «102638» заменить цифрами «104684»;

- 2.7.2. в графе 4 цифры «93170» заменить цифрами «95216»;
- 2.8. в пункте 53:
  - 2.8.1. в графе 3 цифры «102138» заменить цифрами «104184»;
  - 2.8.2. в графе 4 цифры «92670» заменить цифрами «94716»;
- 2.9. в пункте 54:
  - 2.9.1. в графе 3 цифры «92670» заменить цифрами «94716»;
  - 2.9.2. в графе 4 цифры «92670» заменить цифрами «94716».